муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Кузбасская  средняя общеобразовательная школа

имени героя Советского Союза Н.А. Шорникова»

Кемеровского муниципального района

ПРИКАЗ

27.03.2020                                                                                                № 138

О переходе на обучение с помощью дистанционных технологий

В соответствии с приказом управления образования администрации Кемеровского

муниципального округа от 25.03.2020 г. № 119 «Об организации перехода на дистанционное

обучение», приказом управления образования администрации Кемеровского муниципального

района от 27.03.2020 г. № 121 «О внесении изменений в приказ управления образования

администрации Кемеровского муниципального округа от 16.03.2020 г. №106 «Об

организации образовательного процесса в период проведения мероприятий, направленных на

противодействие новой короновирусной инфекции (COVID-19)» с целью недопущения

распространения инфекционного заболевания

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заместителю директору по УВР Феллер В.В.:

 организовать обучение по основным образовательным программам начального

общего, основного общего и среднего общего образования с использованием

электронного обучения и дистанционных образовательных технологий с 06.04.2020

г.;

 сформировать расписание занятий на каждый учебный день в соответствии с

учебным планом по каждой дисциплине, предусматривая дифференциацию по

классам и сокращение времени проведения урока до 30 минут;

 проинформировать обучающихся и их родителей (законных представителей) об

организации обучения с использованием электронного обучения и дистанционных

образовательных технологий и условий такого обучения всеми имеющимися

средствами связи, включая родительские чаты;

 проконтролировать внесение изменений в рабочие программы основных

образовательных программ начального общего, основного общего и среднего общего

образования в части закрепления обучения с использованием электронного обучения

и дистанционных образовательных технологий.

2. Назначить ответственными за организацию обучения с использованием электронного

обучения и дистанционных образовательных технологий согласно приложению.

3. При организации образовательного процесса руководствоваться принятым регламентом

организации образовательного процесса с использованием электронного обучения и

дистанционных образовательных технологий в период действия режима «Повышенная

готовность» (ограничительного режима) в МБОУ «Кузбасская СОШ».

Приложение

 к приказу от 27.03.2020 г. № 138

Ответственные за организацию обучения с помощью дистанционных технологий

Ф.И.О. работника Класс, в котором ответственный

организует обучения с помощью

дистанционных технологий

Кирюшкина Л.Е. 1

Телегина С.В. 2

Роот А.Ю. 3

Федотова Т.П. 4

Алексеева Ю.П.

Семенова С.С.

5

Глушкова В.Г. 6

Загорская С.Н. 7

Волкова Я.В. 8

Алешина Т.А. 9